
AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

ANUNCIO

CONVOCATORIA PÚBLICA MEDIANTE CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA 
CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA LA CONTRATACIÓN DE 
PERSONAL PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA PISCINA MUNICIPAL 
Y GIMNASIO DEL AYUNTAMIENTO LAS GABIAS (GRANADA).

El tribunal calificador, en sesión celebrada el día 9 de octubre de 2020, tras la 
valoración de méritos y la resolución de alegaciones acuerda:

PRIMERO: Resolver las alegaciones conforme al acta 2ª del tribunal

P1º Escrito de fecha de 9 de septiembre de 2020, registro de entrada 7875, 
presentada por D. Adrián Ortega Crespo:

“Que tras la solicitud presentada para formar parte de la plantilla seleccionada en la 
bolsa de empleo de área de deportes del ayuntamiento, siendo el resultado excluido, 
la cualificación para desempeñar todos los puestos solicitado, ya que el 
C.F.G.S.T.E.A.S. es el equivalente al antiguo T.S.A.F.A.D. Para demostrar la 
cualificación adjunto el certificado de notas(copia), así como certificados de 
validación el haber trabajado con distintos colectivos”
Respecto a la alegación planteada, sabemos que D. Adrián Ortega Crespo, presentó 
solicitud para los puestos siguientes:
Monitor Fitness. Expediente 2020. 12 20000405, siendo motivo de exclusión la 
causa nº 3. No aporta título de curso especializado de actividades dirigidas con 
soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, 
entrenamiento personal y Sala fitness, con un mínimo de 100 horas. Según lo 
establecido en la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será 
requisito común…
En sus alegaciones, aporta el certificado de notas del Título “Técnico de Enseñanza y 
Animación sociodeportiva”, con el fin de justificar que cumple con el requisito 
establecido según las bases. 
Una vez examinado el documento aportado (certificado de notas del Título Técnico 
de Enseñanza y Animación sociodeportiva), podemos valorar que en las asignaturas 
cursadas no hacen referencia a actividades dirigidas con soporte musical o similar: 
aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, entrenamiento personal y sala 
fitness.
Monitor de Pilates. Expediente 2020. 12 20000406. Siendo motivo de exclusión la 
causa nº 1. No aporta título de curso especializado en Mat-Pilates o similar, con un 
mínimo de 100 horas, o en alguna de las siguientes modalidades: Pilates suelo, fitball, 
complementos y embarazadas, Pilates Terapéutico. Según lo establecido en la BASE 
TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
En sus alegaciones aporta el certificado de notas del Título “Técnico de Enseñanza y 
Animación sociodeportiva”, con el fin de justificar que cumple con el requisito 
establecido según las Bases. 
Una vez examinado el documento aportado (certificado de notas del Título Técnico 
de Enseñanza y Animación sociodeportiva), podemos valorar que en las asignaturas 
cursadas, no hacen referencia a Mat-Pilates o similar o en alguna de las siguientes 
modalidades: Pilates suelo, fitball, complementos y embarazadas, Pilates 
Terapéutico.
Monitor para persona con Necesidades Especiales. Expediente 2020. 12 
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AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

20000407. Siendo motivo de exclusión la causa nº3. No aporta título de curso 
especializado en fitness acuático e hidrocinesia o similar, con mínimo 60 horas. Según 
lo establecido en la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) 
Será requisito común…
En sus alegaciones aporta el certificado de notas del Título “Técnico de Enseñanza y 
Animación sociodeportiva” con el fin de justificar que cumple con el requisito 
establecido según las bases. 
Una vez examinado el documento aportado (certificado de notas del Título Técnico 
de Enseñanza y Animación sociodeportiva) podemos valorar que en las asignaturas 
cursadas no hacen referencia a fitness acuático e hidrocinesia o similar.
Monitor de Natación. Expediente 2020. 12 20000408. Siendo motivo de exclusión 
la causa nº 3. No aporta título oficial de curso de monitor de natación/entrenador de 
natación (mínimo 280horas), expedido por entidad acreditada o federativa para la 
acreditación de esta especialidad. Según lo establecido en la BASE TERCERA.-
REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
En sus alegaciones aporta el certificado de notas del Título “Técnico de Enseñanza y 
Animación sociodeportiva” con el fin de justificar que cumple con el requisito 
establecido según las bases. 
Una vez examinado el documento aportado (certificado de notas del Título Técnico 
de Enseñanza y Animación sociodeportiva) podemos valorar que en las asignaturas 
cursadas no hacen referencia a natación.
Monitor Deportivo Polivalente. Expediente 2020. 12 20000409. Siendo motivo de 
exclusión la causa nº 0. Anexo I no firmado, causa nº 3. No aporta el título oficial del 
curso de socorrismo acuático (mínimo 120 horas) con menos de 2 años de 
antigüedad, o en su caso curso de reciclaje de socorrismo con menos de 2 años de 
antigüedad, expedido por entidad acreditativa o federativa para la acreditación de 
esta especialidad. Causa nº4. No aporta título oficial de curso de monitor de 
natación/entrenador de natación (mínimo 280horas), expedido por entidad 
acreditada o federativa para la acreditación de esta especialidad. Causa nº 5. No 
aporta título de curso especializado de actividades dirigidas con soporte musical o 
similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, entrenamiento personal y 
Sala fitness, con un mínimo de 100 horas. Según lo establecido en la BASE TERCERA.-
REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisite común…
En sus alegaciones no aporta Anexo I firmado y aporta el certificado de notas del 
Título “Técnico de Enseñanza y Animación sociodeportiva” con el fin de justificar que 
cumple con el requisito establecido según las bases. 
Una vez examinado el documento aportado (certificado de notas del Título Técnico 
de Enseñanza y Animación sociodeportiva) podemos valorar que en las asignaturas 
cursadas no hacen referencia a socorrismo acuático, a natación y actividades dirigidas 
con soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, 
entrenamiento personal y sala fitness.
Por tanto, este Tribunal, se ratifica en la exclusión en el puesto de Monitor fitness, 
Monitor de pilates, Monitor para personas con necesidades especiales, Monitor de 
natación y Monitor polivalente por no cumplir lo establecido en la BASE TERCERA.-
REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
Y por unanimidad de los miembros presentes desestima la alegación presentada por 
D. Adrián Ortega Crespo.
2º Escrito de fecha de 9 de septiembre de 2020, registro de entrada 7863, 
presentada por Dª. Andrea Tarelli:
“Siendo excluida de la bolsa de monitores de natación por causa: titulación requerida. 
Solicito se tenga en cuenta que he presentado título superior en: Licenciada en 
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Ciencias del Deporte que incluye 2 años (primero y cuarto curso) la asignatura de 
NATACIÓN. 
Adjunto titulación con calificaciones y ruego consideren incluirme en dicha bolsa en 
la cual he estado los últimos 4 años desempeñando un trabajo de monitor de natación 
en la Piscina Municipal de Las Gabias.”
Respecto a la alegación planteada, sabemos que Adrea Tarelli solicitó para el puesto 
Monitor de Natación. Expediente 2020. 12 20000419. Siendo motivo de exclusión 
la causa nº 3. No aporta título oficial de curso de monitor de natación/entrenador de 
natación (mínimo 280horas), expedido por entidad acreditada o federativa para la 
acreditación de esta especialidad. Según lo establecido en la BASE TERCERA. -
REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
En sus alegaciones aporta el certificado de notas del Título Maestro de Educación 
Física con el fin de justificar que cumple con el requisito establecido según las bases. 
Una vez examinado el documento aportado (certificado de notas del Título Maestro 
de Educación Física), podemos valorar que en las asignaturas cursadas de natación 
no se puede comprobar el número de horas cursadas y, por lo tanto, no se puede 
acreditar las 280 horas exigidas según lo establecido en la BASE TERCERA. -
REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
Por tanto, este Tribunal, se ratifica su exclusión en el puesto Monitor de Natación   
por no cumplir lo establecido en la BASE TERCERA. -REQUISITOS DE LOS 
ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
Y por unanimidad de los miembros presentes desestima la alegación presentada por 
Dña Adrea Tarelli.
3º Escrito de fecha de 8 de septiembre de 2020, registro de entrada 7812, 
presentada por D. Miguel Ángel Pérez Molina:
“Malestar provocado por la calificación de baremos asi como su criterio de valoración 
ya que la titulación de Técnico Superior está infravalorada, cuando sus competencias 
laborales son iguales y superiores que las de un monitor. Pido rectificación de las 
listas. Asi como los baremos y una explicación formal”.
Respecto a la alegación planteada, sabemos que D. Miguel Ángel Pérez Molina solicitó 
para los siguientes puestos:
Monitor de Natación. Expediente 2020. 12 20000462. Siendo motivo de exclusión 
la causa nº 3. No aporta título oficial de curso de monitor de natación/entrenador de 
natación (mínimo 280horas), expedido por entidad acreditada o federativa para la 
acreditación de esta especialidad. Según lo establecido en la BASE TERCERA. -
REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
En sus alegaciones no aporta ningún documento, por lo que el tribunal vuelve a 
revisar su expediente.
Una vez examinado el expediente, en el cual vemos que en su momento aportó el 
Título de Técnico de Formación Profesional en conducción en actividades físico-
deportivas en el medio natural (TECO) y el certificado de notas del Título de Técnico 
Superior en Enseñanza y Animación Socio Deportiva(TSEAS); Tenemos que decir que 
del primer título no podemos comprobar las asignaturas cursadas y que del segundo 
Título(certificado de notas) podemos observar que en las asignaturas cursadas no 
hacen referencia a natación.
Monitor Fitness. Expediente 2020 12 20000455, siendo motivo de exclusión la 
causa nº 3. No aporta título de curso especializado de actividades dirigidas con 
soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, 
entrenamiento personal y Sala fitness, con un mínimo de 100 horas. Según lo 
establecido en la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será 
requisito común…
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En sus alegaciones no aporta ningún documento, por lo que el tribunal vuelve a 
revisar su expediente.
Una vez examinado el expediente, en el cual vemos que en su momento aportó el 
Título de Técnico de formación profesional en conducción en actividades Físico-
Deportivas en el medio natural (TECO) y el certificado de notas del Título de Técnico 
Superior en Enseñanza y Animación Socio Deportiva (TSEAS. Tenemos que decir, que 
del primer título no podemos comprobar las asignaturas cursadas y que del segundo 
(certificado de notas) podemos observar que en las asignaturas cursadas no hacen 
referencia a actividades dirigidas con soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, 
fitness acuático o aquagym, entrenamiento personal y Sala fitness.
Socorrista Acuático. Expediente 2020 12 20000461, siendo motivo de exclusión la 
causa nº 3. No aporta el título oficial del curso de socorrismo acuático (mínimo 120 
horas) con menos de 2 años de antigüedad, o en su caso curso de reciclaje de 
socorrismo con menos de 2 años de antigüedad, expedido por entidad acreditativa o 
federativa para la acreditación de esta especialidad.
En sus alegaciones no aporta ningún documento, por lo que el tribunal vuelve a 
revisar su expediente.
Una vez examinado el expediente, en el cual vemos que en su momento aportó Curso 
de Salvamento y Socorrismo especialista en Playa. El título aportado por Miguel Ángel 
Pérez Molina no es el título que se solicita en la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS 
ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…..SOCORRISMO ACUÁTICO.- Estar en 
posesión del Titulo oficial del curso de socorrismo acuático (mínimo 120horas)……...
Por tanto, este Tribunal, se ratifica en su exclusión para el puesto de Monitor de 
natación, Monitor fitness y Socorrismo acuático por no cumplir lo establecido en la 
BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
Y por unanimidad de los miembros presentes desestima la alegación presentada por 
D. Miguel Ángel Pérez Molina.
4º Escrito de fecha de 8 de septiembre de 2020, registro de entrada 7811, 
presentada por D. Miguel Luján Moya:
“Malestar ante la resolución de la convocatoria de la bolsa por motivos de la 
calificación ya que poseo una titulación de Técnico Superior y me la exponen que no 
está en vigor. Pido una explicación formal y haya una segundo valoración de los 
listados.”
Respecto a la alegación planteada, sabemos que D. Miguel Luján Moya solicitó para 
los siguientes puestos:
Socorrista Acuático. Expediente 2020 12 20000456, siendo motivo de exclusión la 
causa nº 3. No aporta el título oficial del curso de socorrismo acuático (mínimo 120 
horas) con menos de 2 años de antigüedad, o en su caso curso de reciclaje de 
socorrismo con menos de 2 años de antigüedad, expedido por entidad acreditativa o 
federativa para la acreditación de esta especialidad.
En sus alegaciones no aporta ningún documento, por lo que el tribunal vuelve a 
revisar su expediente.
Una vez revisado la documentación aportada en su solicitud, podemos ver que Miguel 
Lujan Moya aportó el Título de “Técnico de Fomación Profesional en conducción de la 
Actividad Físico-Deportivo en el Medio Natural” y certificado de notas del Título 
“Técnico Superior de Animación de la Actividad Física y Deporte” donde podemos 
observar que en las asignaturas cursadas de Primeros Auxilios y Socorrismo no se 
puede comprobar el número de horas cursadas y por lo tanto, no se puede acreditar 
las 280 horas exigidas según lo establecido en la BASE TERCERA. -REQUISITOS DE 
LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
Monitor Fitness. Expediente 2020 12 20000457, siendo motivo de exclusión la 
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causa nº 3. No aporta título de curso especializado de actividades dirigidas con 
soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, 
entrenamiento personal y Sala fitness, con un mínimo de 100 horas. Según lo 
establecido en la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será 
requisito común…
En sus alegaciones no aporta ningún documento, por lo que el tribunal vuelve a 
revisar su expediente.
Una vez revisado la documentación aportada en su solicitud, podemos ver que Miguel 
Lujan Moya aportó el Título de “Técnico de Fomación Profesional en conducción de la 
Actividad Físico-Deportivo en el Medio Natural” y certificado de notas del Título 
“Técnico Superior de Animación de la Actividad Física y Deporte” donde podemos 
observar que en las asignaturas cursadas no hacen referencia a actividades dirigidas 
con soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, 
entrenamiento personal y sala fitness.
Monitor Deportivo Polivalente. Expediente 2020. 12 20000458. Siendo motivo de 
exclusión la causa nº 3. No aporta el título oficial del curso de socorrismo acuático 
(mínimo 120 horas) con menos de 2 años de antigüedad, o en su caso curso de 
reciclaje de socorrismo con menos de 2 años de antigüedad, expedido por entidad 
acreditativa o federativa para la acreditación de esta especialidad. Causa nº4. No 
aporta título oficial de curso de monitor de natación/entrenador de natación (mínimo 
280horas), expedido por entidad acreditada o federativa para la acreditación de esta 
especialidad. Causa nº 5. No aporta título de curso especializado de actividades 
dirigidas con soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o 
aquagym, entrenamiento personal y sala fitness, con mínimo de 100 horas. Según lo 
establecido en la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será 
requisito común…
En sus alegaciones no aporta ningún documento, por lo que el tribunal vuelve a 
revisar su expediente.
Una vez revisado la documentación aportada en su solicitud, podemos ver que Miguel 
Lujan Moya aportó el Título de “Técnico de Formación Profesional en conducción de 
la Actividad Físico-Deportivo en el Medio Natural” y certificado de notas del Título 
“Técnico Superior de Animación de la Actividad Física y Deporte” donde podemos 
observar que en las asignaturas cursadas no hacen referencia a natación y 
actividades dirigidas con soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness 
acuático o aquagym, entrenamiento personal y sala fitness. Según lo establecido en 
la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito 
común…
Y que la asignatura cursada de Primeros Auxilios y Socorrismo no se puede 
comprobar el número de horas cursadas; por lo tanto, no se puede acreditar las 280 
horas exigidas según lo establecido en la BASE TERCERA. -REQUISITOS DE LOS 
ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
Por tanto, este Tribunal, se ratifica en su exclusión para el puesto de Monitor Fitness, 
Socorrismo Acuático y Monitor Polivalente por no cumplir lo establecido en la BASE 
TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
Y por unanimidad de los miembros presentes desestima la alegación presentada por 
D. Miguel Luján Moya.
5º Escrito de fecha de 29 de septiembre de 2020, registro de entrada 8444, 
presentada por D. Pablo Moya López.
El escrito de subsanación queda excluido por ser presentado fuera de plazo. El plazo 
de alegaciones era desde el día 7 de septiembre de 2020 hasta el 11 de septiembre 
de 2020.
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Por tanto, este Tribunal, se ratifica su exclusión, por presentar los documentos fuera 
de plazo D. Pablo Moya López.
6º Escrito de fecha de 01 de octubre de 2020, registro de entrada 8778, 
presentada por D. Miguel Lujan Moya:
“Aporto documentación para la subsanación del puesto Monitor de Natación”.
Respecto a la subsanación presentada por D. Miguel Luján Moya sabemos que solicitó 
el siguiente puesto:
Monitor de Natación. Expediente 2020 12 12 20000459. Siendo motivo de 
exclusión la causa nº 3. No aporta título oficial de curso de monitor de 
natación/entrenador de natación (mínimo 280horas), expedido por entidad 
acreditada o federativa para la acreditación de esta especialidad. Según lo establecido 
en la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS ASPITANTES. Punto e) Será requisito 
común…
En su Escrito de subsanación aporta el certificado de notas del Título “Técnico 
Superior de Animación de Actividades Física y Deportiva” con el fin de justificar que 
cumple con el requisito establecido según las bases. 
Una vez examinado el documento aportado (certificado de notas Técnico Superior de 
Animación de Actividades Física y Deportiva) podemos valorar que en las asignaturas 
cursadas no hacen referencia a natación.
Por tanto, este Tribunal, se ratifica en su exclusión para el puesto de Monitor de 
natación por no cumplir lo establecido en la BASE TERCERA.-REQUISITOS DE LOS 
ASPITANTES. Punto e) Será requisito común…
Y por unanimidad de los miembros presentes desestima la subsanación presentada 
por D. Miguel Luján Moya.

SEGUNDO: Aprobar el siguiente listado definitivo de admitidos/as y excluidos/as 
conforme al acta 2ª aprobado por los miembros del tribunal.

Puesto de trabajo: Monitor/a de Natación.
Nº 

ORDEN
APELLIDOS 
Y NOMBRE DNI ADMITIDO/EXCLUIDO

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1

RODRIGUEZ 
GARCIA 
EMILIO **2591*** Excluido 3

2

MELGAR 
MIÑAN 
DAVID **2670*** Excluido 5

3

ORTEGA 
CRESPO 
ADRIAN **0350*** Excluido 3

4
TARELLI 
ANDREA **9144*** Excluido 3

5

JIMENEZ 
GUILARTTE 
YOLANDA **5738*** Excluido 2 y 3

6

JIMENEZ 
GUILARTTE 
JOSE **5738*** Excluido 3

7

FERNANDEZ 
MARTIN 
LAURA **9630*** Excluido 3
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8

PEREZ 
MOLINA 
MIGUEL 
ANGEL **1698*** Excluido 3

9

RODRIGUEZ 
VACA 
JAVIER **4470*** Excluido 2 y 3

10

ANTEQUERA 
MARTÍN 
JUAN 
ANTONIO **8681*** Excluido 5

11

RUIZ 
GARCIA 
FRANCISCO 
JAVIER **4425*** Admitido -

12

ROMAN 
AMEZCUA 
CARLOS 
ALBERTO **6499*** Excluido 6

13

FERNANDEZ 
REAL 
FABRICIANO **1415*** Excluido 3 y 4

14

GARCIA 
HIDALGO 
YESICA DEL 
PILAR **1407*** Admitida -

15

NUÑEZ 
CAMARERO 
BEATRIZ **4473*** Excluido 3

16

PEREZ 
MARTINEZ 
JORGE **4227*** Excluido 5

17

LORENTE 
LAVADO 
PABLO **8203*** Admitido -

18

CONEJERO 
HARO 
NURIA **2751*** Excluido 2 y 5

19

Miguel Lujan 
Moya

**1416*** Excluido 3
Causas de exclusión:

0. Anexo I no firmado.
1. No aporta DNI.
2. No aporta título de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 

(DEA) para uso fuera del ámbito sanitario, con mínimo de 16 horas.
3. No aporta título oficial de curso de monitor de natación/entrenador de 

natación (mínimo 280horas), expedido por entidad acreditada o federativa 
para la acreditación de esta especialidad.

4. El titulo aportado de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 
(DEA) para el uso fuera del ámbito sanitario no cumple con las horas exigidas 
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(16horas).
5. El título aportado de curso de monitor de natación/entrenador de natación no 

cumple con las horas exigidas (280horas).
6. El título aportado de curso de monitor de natación/entrenador de natación no 

especifica las horas.
7. El titulo aportado de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 

(DEA) no especifica el número de horas.

Puesto de trabajo: Socorrista Acuático.

Nº 
orden Apellidos y nombre DNI Admitido/excluidos

Causa de 
exclusión

1
RODRIGUEZ GARCIA 
EMILIO **2591*** Excluido 3

2
MENDOZA GARCIA 
ALBA **9667*** Excluido 4 y 5

3
DIAZ HIDALGO 
FRANCISCO **8883*** Admitido -

4
RODRIGUEZ PONCE 
ELOY **1501*** Excluido 6 y 7

5
LOPEZ MORALES 
GREGORIO **5794*** Admitido

-

6 TARELLI ANDREA **9144*** Admitido -

7
VARGAS RUIZ 
DANIEL **0695*** Excluido

4 y 6

8
GARCIA SANCHEZ 
JESUS **5598*** Admitido

-

9 GOMEZ PEREZ AROA **3899*** Admitido -

10
TARELLI MARTINEZ 
LARA **3104*** Admitido

-

11
GOMEZ FERNANDEZ 
ALVARO **9253*** Excluido

2

12
JIMENEZ YANGUAS 
RAFAEL **1497*** Admitido

-

13
GALLAS GUINDO 
GONZALO **4208*** Admitido

-

14
JIMENEZ GUILARTTE 
YOLANDA **5738*** Excluido

2y 3

15
JIMENEZ GUILARTTE 
JOSE **5738*** Excluido

5

16
GONZALEZ 
FERNANDEZ IVAN **1391*** Excluido

4

17
MONTORO MESA 
LAURA **1387*** Excluido

7 y 9

18
CANALEJO 
GUERRERO ADRIAN **0800*** Excluido

4 y 6

19
FERNANDEZ MARTIN 
LAURA **9630*** Excluido

3

20 LUJAN MOYA MIGUEL **1416*** Excluido 3
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Causas de exclusión:
0. Anexo I no firmado.
1. No aporta DNI.
2. No aporta título de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 

(DEA) para uso fuera del ámbito sanitario, con mínimo de 16 horas.
3. No aporta el título oficial del curso de socorrismo acuático (mínimo 120 horas) 

con menos de 2 años de antigüedad, o en su caso curso de reciclaje de 
socorrismo con menos de 2 años de antigüedad, expedido por entidad 
acreditativa o federativa para la acreditación de esta especialidad.

21
PEREZ MOLINA 
MIGUEL ANGEL **1698*** Excluido

3

22
RODRIGUEZ VACA 
JAVIER **4470**** Excluido

4

23
ANTEQUERA MARTÍN 
JUAN ANTONIO **8681*** Admitido

-

24
PEREZ JIMENEZ 
FRANCISCO JOSE **1649*** Excluido

6

25
RUIZ GARCIA 
FRANCISCO JAVIER **4425*** Admitido

-

26
ROMAN AMEZCUA 
CARLOS ALBERTO **6499*** Admitido

-

27
FERNANDEZ REAL 
FABRICIANO **1415*** Excluido

4 y 6

28
GARCIA HIDALGO 
YESICA DEL PILAR **1407*** Excluido

7

29
NUÑEZ CAMARERO 
BEATRIZ **4473*** Excluido

3

30
GAZQUEZ 
QUINTERO ANDRES **2650*** Admitido

-

31
RONQUILLO 
SANCHEZ ALVARO **3939*** Excluido

4

32
PEREZ MARTINEZ 
JORGE **4227*** Admitido

-

33
LUPIAÑEZ MARIN 
DANIEL **5715*** Admitido

-

34
DELGADO BELTRÁN 
NIEVES HERMI **5777*** Admitido

-

35
BELTRÁN GONZALEZ 
RAUL **0795*** Admitido

-

36
SANCHEZ CARDOSO 
VICTOR MANUEL **1685*** Excluido

6

37
LORENTE LAVADO 
PABLO **8203*** Excluido

6

38
CONEJERO HARO 
NURIA **2751*** Excluido

2 y 6

39
MARTIN DIEGUEZ 
JUAN ANTONIO **6567*** Excluido

2 y10

40
CANO ALMIRÓN 
SANDRA **0685*** Excluido

2
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4. El titulo aportado de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 
(DEA) para el uso fuera del ámbito sanitario no cumple con las horas exigidas 
(16horas).

5. El título aportado del curso de socorrismo acuático no cumple con el número 
de horas exigidas (120horas).

6. El título aportado del curso de socorrismo acuático tiene una antigüedad de 
más de 2 años.

7. El titulo aportado de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 
(DEA) para el uso fuera del ámbito sanitario no especifica el número de horas.

8. El título aportado del curso de socorrismo acuático no especifica el número de 
horas. 

9. El certificado aportado sobre el número de horas del curso de socorrismo 
acuático no está firmado y tiene una antigüedad de más de dos años.

10.El curso de reciclaje del título de socorrismo acuático aportado tiene una 
antigüedad de más de dos años.

Puesto de trabajo: Monitor/a de natación para personas con necesidades 

especiales.
Causas de exclusión:

0. El Anexo I aportado no viene firmado.
1. No aporta DNI.
2. No aporta título de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 

(DEA) para uso fuera del ámbito sanitario, con mínimo de 16 horas.
3. No aporta título de curso especializado en fitness acuático e hidrocinesia o 

similar, con mínimo 60 horas.

Nº 
ORDEN

APELLIDOS Y 
NOMBRE DNI ADMITIDO/EXCLUIDO

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1
MELGAR MIÑAN 
DAVID **2670*** Excluido 3

2
ORTEGA CRESPO 
ADRIAN **0350*** Excluido 3

3 TARELLI ANDREA **9144*** Admitido -

4
ALVAREZ CEVIDANES 
CAROLINA Mª **9267*** Admitido -

5
JIMENEZ YANGUAS 
RAFAEL **1497*** Excluido 0 Y 3

6
JIMENEZ GUILARTTE 
JOSE **5738*** Excluido 3

7
FERNANDEZ MARTIN 
LAURA **9630*** Excluido 3

8
ROMAN AMEZCUA 
CARLOS ALBERTO **6499*** Excluido 0 Y 3

9
FERNANDEZ REAL 
FABRICIANO **1415*** Excluido 4 y 3

10
NUÑEZ CAMARERO 
BEATRIZ **4473*** Excluido 3

11
GUERRERO FUNES 
CARMEN **4050*** Excluido 4 y 3

12
LORENTE LAVADO 
PABLO **8203*** Excluido 3
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4. El titulo aportado de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 
(DEA) para el uso fuera del ámbito sanitario no cumple con las horas exigidas 
(16horas).

Puesto de trabajo: Monitor de Pilates.

Nº 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI ADMITIDO/EXCLUIDO

CAUSA DE 
EXCLUSIÓN

1
RODRIGUEZ GARCIA 
EMILIO **2591*** Excluido 1

2 MELGAR MIÑAN DAVID **2670*** Admitido -

3
ORTEGA CRESPO 
ADRIAN **035*** Excluido 1

4
JIMENEZ GUILARTTE 
YOLANDA **738*** Excluido 0 Y 1

5
FERNANDEZ REAL 
FABRICIANO **1415*** Excluido 0 Y 1

Causas de exclusión:
0. No aporta título de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 

(DEA) para uso fuera del ámbito sanitario, con mínimo de 16 horas.
1. No aporta título de curso especializado en Mat-Pilates o similar, con un mínimo 

de 100 horas, o en alguna de las siguientes modalidades: Pilates suelo, fitball, 
complementos y embarazadas, Pilates Terapéutico.

Puesto de trabajo: Monitor/a de Fitness.

Nº 
orden Apellidos y nombre DNI 

Admitidos/excluidos Causa de 
Exclusión

1
RODRIGUEZ GARCIA 
EMILIO **259*** Admitido 

-

2
ORTEGA CRESPO 
ADRIAN **0350*** Excluido 3

3
VISO MOSCOSO MARIA 
ANGELES **5466*** Admitida -

4 VARGAS RUIZ DANIEL **0695*** Excluido 4

5
JIMENEZ GUILARTTE 
YOLANDA **5738*** Excluido 2

6 MONTORO MESA LAURA **1387*** Admitida -

7
PEREZ MOLINA MIGUEL 
ANGEL **1698*** Excluido 3

8 LUJAN MOYA MIGUEL **1416*** Excluido 3

9
RUIZ GARCIA 
FRANCISCO JAVIER **4425*** Excluido 6

10
ROMAN AMEZCUA 
CARLOS ALBERTO **6499*** Excluido 6

11
FERNANDEZ REAL 
FABRICIANO **1415*** Excluido 3 y 5

12 GAZQUEZ QUINTERO **2650***
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Causas de exclusión:
0. Anexo I no firmado.
1. No aporta DNI.
2. No aporta título de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 

(DEA) para uso fuera del ámbito sanitario, con mínimo de 16 horas.
3. No aporta título de curso especializado de actividades dirigidas con soporte 

musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, 
entrenamiento personal y sala fitness, con mínimo de 100 horas.

4. El titulo aportado de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 
(DEA) para el uso fuera del ámbito sanitario no cumple con las horas exigidas 
(16horas).

5. El titulo aportado de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 
(DEA) para el uso fuera del ámbito sanitario no especifica el número de horas.

6. El titulo o títulos aportados de los cursos especializado de actividades dirigidas 
con soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o 
aquagym, entrenamiento personal y sala fitness no cumplen con el número 
de horas exigidas (mínimo de 100 horas).

7. El titulo o títulos aportados de los cursos especializados de actividades 
dirigidas con soporte musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático 
o aquagym, entrenamiento personal y sala fitness no se puede comprobar el 
número de horas.

Puesto de trabajo: Monitor/a deportivo Polivalente.

Nº 
orden Apellidos y nombre DNI Admitidos/excluidos

Causa de 
exclusión

1 RODRIGUEZ GARCIA EMILIO **2591*** Excluido 3 y 4
2 MELGAR MIÑAN DAVID **2670*** Excluido 7,8 y 9
3 ORTEGA CRESPO ADRIAN **0350*** Excluido 0,3,4 y 5

4 RODRIGUEZ PONCE ELOY **1501*** Excluido
4,5,10 y 

11
5 VARGAS RUIZ DANIEL **0695*** Excluido 4,6 y 11
6 GOMEZ FERNANDEZ ALVARO **9253*** Excluido 0,2,4 y 5
7 GARCIA SANCHEZ JESUS **5598*** Excluido 0,4 y 5
8 JIMENEZ YANGUAS RAFAEL **1497*** Excluido 4 y 5
9 JIMENEZ GUILARTTE YOLANDA **5738*** Excluido 2,3 y 4

10 JIMENEZ GUILARTTE JOSE **5738*** Excluido 4,5 y 7

11 MONTORO MESA LAURA **1387*** Excluido
4,10,11 

y12

ANDRES Admitido -

13
GUERRERO FUNES 
CARMEN **4050*** Excluido 5

14
PEREZ JIMENEZ 
FRANCISCO JOSE **1649*** Excluido 3

15
LORENTE LAVADO 
PABLO **8203*** Admitido

-

16
VALVERDE SOTO MARIA 
JOSE **4708*** Excluido

2 y 7
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12 FERNANDEZ MARTIN LAURA **9630*** Excluido 3,4 y 5
13 LUJAN MOYA MIGUEL **1416*** Excluido 3,4 y 5

14
ANTEQUERA MARTÍN JUAN 
ANTONIO **8681*** Excluido 5,8 y 9

15
PEREZ JIMENEZ FRANCISCO 
JOSE **1649*** Excluido 4,5 y 11

16 FERNANDEZ REAL FABRICIANO **1415*** Excluido
4,5,6 y 

11

17
GARCIA HIDALGO YESICA DEL 
PILAR **1407*** Excluido 5 y 11

18 GAZQUEZ QUINTERO ANDRES **2650*** Excluido 4
19 BELTRÁN GONZALEZ RAUL **0795*** Excluido 4y 5 

20
SANCHEZ CARDOSO VICTOR 
MANUEL **1685*** Excluido 4,5 y 11

21 LORENTE LAVADO PABLO **8203*** Excluido 11

22 MATEOS LUZON EMILIO **7402*** Excluido
0,2,3,4 y 

5
 Causas de exclusión:

0. Anexo I no firmado.
1. No aporta DNI.
2. No aporta título de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 

(DEA) para uso fuera del ámbito sanitario, con mínimo de 16 horas.
3. No aporta el título oficial del curso de socorrismo acuático (mínimo 120 horas) 

con menos de 2 años de antigüedad, o en su caso curso de reciclaje de 
socorrismo con menos de 2 años de antigüedad, expedido por entidad 
acreditativa o federativa para la acreditación de esta especialidad.

4. No aporta título oficial de curso de monitor de natación/entrenador de 
natación (mínimo 280horas), expedido por entidad acreditada o federativa 
para la acreditación de esta especialidad.

5. No aporta título de curso especializado de actividades dirigidas con soporte 
musical o similar: aerobic, ciclo indoor, fitness acuático o aquagym, 
entrenamiento personal y sala fitness, con mínimo de 100 horas.

6. El titulo aportado de curso de funcionamiento desfibrilador externo automático 
(DEA) para el uso fuera del ámbito sanitario no cumple con las horas exigidas 
(16horas).

Puesto de trabajo: No especifica.
Nº 

orden Apellidos y nombre DNI Admitidos/excluidos
Causa de 
exclusión

1 CRUCES LOPEZ RAFAEL **6407*** Excluido 0 y 4
2 LINARES ROBLES MARTA **5758*** Excluido 0

3
YEGUAS CANTARERO 
JOSE DAVID **5639*** Excluido 3,4,5 y 6

4 MOYA LOPEZ PABLO **5775*** Excluido 0 

5
RIVERA GOMEZ MARIA 
OLIVA **0574*** Excluido 0,4 y 7

6
FERNANDEZ SALAS 
EMILIO **4427*** Excluido 1,4,7 y 8

7 GARCIA LOPEZ ELIU **6527*** Excluido 2 y 4

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E400039BE900J1Q9S0H4D8W5

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA ELENA GARCIA BONILLA  -  27/10/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  27/10/2020 12:00:00

EXPEDIENTE :: 202012
20000368

Fecha: 08/07/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS

NEFTALI

Causas de exclusión:
0. No aporta Anexo I.
1. El Anexo I aportado no está cumplimentado ni firmado
2. El Anexo I aportado no especifica puesto al que opta.
3. El Anexo I aportado no especifica el puesto al que opta y no está firmado.
4. No aporta título de curso de funcionamiento desfibrilador externo 

automático (DEA) para uso fuera del ámbito sanitario, con mínimo de 16 
horas.

5. El título aportado del curso de socorrismo acuático no cumple con el 
número de horas exigidas (120horas).

6. El título aportado del curso de socorrismo acuático tiene una antigüedad 
de más de 2 años.

7. No aporta cursos específicos a los puestos ofertados.
8. DNI incompleto.

El Tribunal, de acuerdo con la base sexta, procede a la valoración de los aspirantes 
definitivamente admitidos, mediante el sistema de concurso de méritos y de 
conformidad con el baremo que determina dicha base.
El Tribunal ha comprobado que en las distintas bolsas de los puestos de trabajo 
ofertados se han producido empates, por ello, y en aplicación de la base séptima, se 
va a solventar el desempate atendiendo a este orden: la mejor puntuación obtenida 
en el apartado de experiencia y mayor titulación. Y en último lugar se realizará un 
sorteo entre los/as aspirantes.

Siendo la calificación final del concurso para las distintas bolsas de trabajo la 
siguientes:
1-Monitor/a de natación

Formación académica
(máximo 3puntos)

Apellidos 
y 
nombre DNI

Experiencia 
Profesional Titulación

Formación 
complementaria

Total 
puntos Puesto

Ruiz 
García 
Francisco 
Javier **4425*** 0,90 1,5 0,5 2,90 1º
García 
Hidalgo 
Yesica del 
Pilar **1407*** 0,68 0,5 1,05 2,23

2º

Lorente 
Lavado 
Pablo **8203*** 1,17 0,5 0 1,67 3º

2- Socorrismo acuático.

Apellidos 
y 
nombre DNI

Experiencia 
Profesional

Formación académica
(máximo 3puntos)

Total 
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Titulación

Formación 
complementaria

puntos Puesto

Antequera 
Martín 
Juan 
Antonio **8681*** 1,26 1,5 0 2,76 1º
Tarelli 
Andrea **9144*** 0 1,5 0 1,5 2º
Delgado 
Beltrán 
Nieves  
Herminia **5777*** 0 1 0,25 1,25 3º
García 
Sánchez 
Jesús **5598*** 0,18 0 0,85 1,03 4º
Pérez 
Martínez 
Jorge **4227*** 0 1 0 1 5º
Ruiz 
García 
Francisco 
Javier **4425*** 0,60 0 0,25 0,85 6º
Gazquez 
Quintero 
Andrés **2650*** 0 0,5 0 0,5 7º
Jiménez 
Yanguas 
Rafael **1497*** 0 0,5 0 0,5 8º
Beltrán 
González 
Raúl **0795*** 0 0,5 0 0,5 9º
Lupiañez 
Marín 
Daniel **5715*** 0,27 0

0 0,27
10º

Román 
Amezcua 
Carlos 
Alberto **6499*** 0,18 0 0 0,18 11º
López 
Morales 
Gregorio **5794*** 0 0 0 0 12º
Tarelli 
Martínez 
Lara **3104*** 0 0 0 0 13º
Díaz 
Hidalgo 
Francisco **8883*** 0 0 0 0 14º
Gallas 
Guindo 
Gonzalo **4208*** 0 0 0 0 15º
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Gómez 
Pérez 
Aroa **3899*** 0 0

0 0 16º

3-Monitor/a de natación para personas con necesidades especiales.
Formación académica
(máximo 3puntos)

Apellidos 
y 
nombre DNI

Experiencia 
Profesional Titulación

Formación 
complementaria

Total 
puntos Puesto

Álvarez 
Cevidanes 
Mª 
Carolina **9267*** 0 1,5

0,85 2,35 1º

Tarelli 
Andrea **9144*** 0,80 1.5 0 2,30 2º

4-Monitor/a de pilates.
Formación académica
(máximo 3puntos)

Apellidos 
y 
nombre DNI

Experiencia 
Profesional Titulación

Formación 
complementaria

Total 
puntos Puesto

Melgar 
Miñan 
David **2670*** 0,10 0 0,75 0,85 1º

5-Monitor/a de fitness.
Formación académica
(máximo 3puntos)

Apellidos 
y 
nombre DNI

Experiencia 
Profesional Titulación

Formación 
complementaria

Total 
puntos Puesto

Rodríguez 
García 
Emilio **2591*** 7,47 1 0,85 9,32

1º

Lorente 
Lavado 
Pablo **8203*** 0 0,50 0,25 0,75 2º
Montoro 
Mesa 
Laura **1387*** 0 0,50 0,20 0,70 3º
Gazquez 
Quintero 
Andrés **2650*** 0 0,50 0 0,50  4º
Viso 
Moscoso 
Mª 0 0 0 0 0 5º
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Angeles

6-Monitor Deportivo Polivalente.
Los aspirantes presentados no reúnen los requisitos establecidos en las Bases 
generales de convocatoria pública, quedando el puesto vacante. 

TERCERO: Elevar a decreto de alcaldía el anuncio con la calificación final del concurso 
de méritos para las distintas bolsas de trabajo y para su posterior publicidad.

Ayuntamiento Las Gabias, documento firmado electrónicamente
La Secretaria del Tribunal
María Elena García Bonilla
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